[image: image1.jpg]LGN T L &

绍市纪发〔2019〕21号

中共绍兴市纪委关于7起违反中央

八项规定精神典型问题的通报

中秋、国庆将至，为加强警示教育，营造风清气正的节日氛围，扎实推进违反中央八项规定精神和省、市有关办法突出问题专项整治工作，现将全市查处的7起典型问题通报如下。

原袍江经济技术开发区环境执法大队大队长赵四海违规收受礼卡问题。2017年中秋节和2018年春节期间，赵四海两次收受管理服务对象所送购物卡，合计价值20000元。2019年8月，赵四海受到党内严重警告处分，违纪所得被收缴。

越城区鉴湖街道（原鉴湖镇）党工委副书记、办事处主任金巍东收受礼金礼卡问题。2014年至2016年期间，金巍东在担任鉴湖镇党委副书记期间，多次收受管理服务对象所送的购物卡，合计价值14000元。2019年1月，金巍东受到党内警告处分，违纪所得全部退缴。

柯桥区柯桥供销合作社原主任包兴康公款购烟问题。2014年4月至8月，包兴康违反规定分两次购买3条中华牌香烟用于公务接待，合计价值2120元。该款项经包兴康审批同意后，在单位财务账中予以报销。2019年7月，包兴康受到党内警告处分。

上虞区司法局社区矫正工作管理科原科长陈兴灿违规收受礼品问题。2015年至2016年，陈兴灿两次违规收受管理服务对象所送的2箱红酒以及150克银饰品，合计价值3627元。2019年7月，陈兴灿受到党内警告处分，违纪所得被收缴。

诸暨市次坞镇吴高坞村党总支书记吴建峰等人违规发放津补贴问题。2017年至2018年，吴建峰借本村举办传统庙会之机，经村两委会讨论，决定以务工费名义将部分庙会收入分发给村两委干部及文书、出纳等9人，由出纳吴昌田具体经办，合计发放18000元。2018年12月，吴建峰、吴昌田分别受到党内警告处分，村两委会其他人员受到诫勉谈话处理，违纪所得被收缴。
嵊州市道路运输管理局稽查大队工作人员魏骏违规收受礼金礼卡问题。2018年至2019年，魏骏多次在中秋节、春节期间违规收受管理服务对象所送现金及购物卡等财物，共计价值4500元。2019年5月，魏骏受到党内警告、政务记过处分，违纪所得全部退缴。
新昌县省级高新技术产业园区管委会规划建设局局长吴锡明违规收受礼卡问题。2013年至2017年，吴锡明多次收受管理服务对象所送的礼卡，合计价值7500元。此外，吴锡明在2018年7月受过党内警告处分。2019年5月，吴锡明受到党内严重警告处分，违纪所得被收缴。
上述几起典型问题，反映出在全面从严治党、持续正风肃纪的高压态势下，仍有少数党员干部政治意识薄弱、纪律观念缺失、存有侥幸心理，有的违规收受礼金礼卡，有的违规公款购烟，有的违规发放津补贴，心无敬畏、行无规矩，不收手不收敛。广大党员干部务必要从中汲取深刻教训，切实引以为戒。

今年是新中国成立70周年，做好中秋、国庆期间正风肃纪工作尤为重要。全市各级党组织要以开展“不忘初心、牢记使命”主题教育为契机，把整治违反中央八项规定精神问题作为主题教育的一项重要内容，强化责任意识，精心组织实施，紧锣密鼓推进，确保专项整治任务落到实处。各级领导干部要充分发挥“头雁效应”，坚定理想信念、坚持初心本色，做讲规矩、守纪律的表率。要高标准落实中央八项规定精神，严禁违规收送礼品礼金、违规发放津贴补贴或福利，严禁违规操办婚丧喜庆事宜，严禁违规公款吃喝、不吃公款吃老板、私车公养、收送电子红包，严禁违规公款购买和消费“定制酒”、公款旅游、违规分批异地操办酒席，严禁接受管理服务对象的宴请或旅游、健身、娱乐等活动安排，严禁利用名贵特产、特殊资源谋取私利，严禁违规参加各类研讨会、论坛，严禁违规个人出书、印发讲话汇编，严禁违规配备使用办公用房，严禁违规参与“酒局”“牌局”，坚决防止享乐奢靡之风反弹回潮。

各区、县（市）、滨海新城和市委宣传部、市委政法委、市直机关工委、市教育局、市卫生健康委、市国资委要抓紧成立正风肃纪工作组，及早制定方案，精心组织实施，切实抓好本地区、本系统正风肃纪工作。市委办、市委组织部、市委宣传部、工商联、市府办、市发改委、市财政局、市人社局、市商务局、市审计局、市外办、市国资委、市机关事务服务中心等要严格按照《关于在“不忘初心、牢记使命”主题教育中开展专项整治工作的通知》（绍教组发〔2019〕2号）要求，对落实中央八项规定精神配套制度规定开展“回头看”，研究提出加强制度建设的方案，建立健全商务接待、驻（省、市）外公务接待、政商交往、办公用房管理、津补贴发放、因公出国（境）、公务出差、公车管理、新闻报道、评比表彰、节庆展会等制度，形成更加科学、严密、有效的制度体系。市、县两级“1+X”专项督查工作联席会议成员单位要认真履行行业管理职责，聚焦问题，精准发力，确保中央八项规定精神落地见效。

各级纪检监察机关要紧盯重点领域，聚焦关键少数，加强监督检查，精准执纪问责，持续保持高压态势；对顶风违纪的，依规依纪从严处理；对发现的典型问题，一律点名道姓通报曝光；对抓工作不力、“四风”问题突出的，从严实施“一案双查”，以专项整治的实际成效推动全面从严治党向纵深发展。
市纪委将在主题教育期间常态化开展全市性的正风肃纪专项行动，监督举报电话：12388。

（此件要及时传达至每一位党员干部）

中共绍兴市纪委

2019年9月9日
	主送：各区、县（市）党委、政府、纪委、监委，市级各部门（单位）党委（党组、工委），市纪委市监委各派驻纪检监察组、市委直属机关纪检监察工委。

 抄送：省纪委省监委党风政风监督室、第七监督检查室。

	中共绍兴市纪委办公室                          2019年9月9日印发

PAGE
─ 6 ─